
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍKAZ DĚKANA č. 3/2016 
Kritéria pro schvalování přednášejících bez 
vědeckopedagogického nebo doktorského titulu 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

doc. Ing. Štefan Michna, PhD., děkan 

PŘÍKAZ PRO FVTM 
Platná od: 15. 3. 2016 

Zpracoval/a: doc. Ing. Štefan Michna, PhD. 

Ruší: / 



 

Čl. 1 

Základní ustanovení 

1. Výuku na fakultě zajišťují akademičtí pracovnici a další odborníci dle § 70 Zákona 
o vysokých školách. Pracovní místa akademických pracovníků se obsazují na základě 
výběrového řízení dle § 77 Zákona o vysokých školách a Řádu výběrového řízení 
UJEP.  

2. Personální zabezpečení studijního programu musí být v souladu s vyhláškou MŠMT 
č.42/1999Sb (o obsahu žádosti o akreditaci studijního programu) a Standardů 
Akreditační komise pro posuzování žádosti o akreditaci, rozšíření akreditací 
studijních programů a jejích oborů. Na tomto základě nesmí být profilující předměty 
studijního oboru zajišťovány externími vyučujícími a zabezpečení předmětů 
vyučujícími s nižším vzděláním než v magisterském studijním programu 
je nepřípustné.  

3. Předměty, které mají vliv na profil absolventa u studijního programu, musí být 
zabezpečeny převážně vyučujícími, kteří působí v pracovním poměru v rozsahu 
plného úvazku na příslušné vysoké škole a pro tuto školu realizují vědeckou, 
výzkumnou, vývojovou, uměleckou nebo další tvůrčí činnost odpovídající typu 
studijního programu. 

4. Přednášející bez vědeckopedagogického nebo doktorského titulu schvaluje vědecká 
rada fakulty, pokud dle bodu č. 5 děkan fakulty neudělí výjimku. Přednášející bez 
vědeckopedagogického titulu nesmí zabezpečovat profilující předměty studijního 
oboru. 

5. Žádost o schválení přednášejícího předkládá vedoucí příslušné katedry děkanovi 
fakulty, který rozhodne, zda žádost bude postoupena k projednání a schválení ve 
vědecké radě, nebo na základě splnění kvalifikačních požadavků podle čl. 2, 3 této 
směrnice udělí výjimku. Výjimka se uděluje písemně a vždy na vymezenou dobu 
max. 2 let. 

6. Žádost se týká pracovníků: 
- z praxe, kteří dosud nepůsobily na VŠ v předmětném oboru, jedná 

se o pracovníky s dlouhodobou praxí v průmyslovém podniku, výzkumném 
ústavu nebo samostatně výdělečně činní pracovníci v daném oboru 

- pracovníků FVTM, kteří nemají vědeckopedagogický nebo doktorský titul. 
Tito pracovníci musí splnit požadavky dané čl. 3, odst. 2. 

 

Čl. 2 

Náležitosti žádosti 

1. V žádosti je uvedeno jméno pracovníka, pro nějž se žádá o povolení přednášet 
a předměty, které má přednášet a studijní obor.   

2. Charakteristika odborných předpokladů pro přednášení.  

3. Období, na které se žádost vztahuje. VR schvaluje tyto přednášející zpravidla na jeden 
akademický rok. 



4. Jméno a funkce pracovníka, který žádost podává. 

Čl. 3 

Kvalifikační požadavky 

1. Pracovníci z průmyslu nebo výzkumného ústavu s dlouhodobou praxí v oboru 
nepředkládají žádné doklady o dalším odborném působení či publikační činnosti. 
Předpokládá se, že po nástupu začnou studovat v doktorském studijním programu.   

2. Zaměstnanci FVTM musí doložit,  
- doklad o studiu v doktorském studijním programu, pokud se studium 

uskutečňuje na jiné fakultě než FVTM  
- počet úspěšně vykonaných zkoušek doktorského studia dle individuálního 

studijního plánu (ISP). Požaduje se složení minimálně poloviny plánovaných 
zkoušek dle ISP  

- publikační činnost za poslední 3 roky. Požadují se minimálně 3 články 
v odborných časopisech (z toho minimálně jeden v databázi SCOPUS nebo 
jiné bodované databázi či v karentovaném časopise) a recenzované články 
uveřejněné ve sbornících z konferencí 

- výsledky výzkumné činnosti na fakultě (vedení BP nebo DP, smluvní výzkum, 
projekty atd.). 

Čl. 4 

Závěrečná ustanovení 

1. Pracovník bez vědeckopedagogického nebo doktorského titulu, který nebyl schválen 
Vědeckou radou, nesmí přednášet, ani zkoušet. Smí vést pouze cvičení. Pokud 
pracovník přednáší, jedná se o hrubé porušení pracovní kázně jeho i vedoucího 
katedry, s jehož souhlasem přednáší, se všemi důsledky. 

2. Pracovník bez vědeckopedagogického titulu, který dlouhodobě nepublikuje výsledky 
své práce (po dobu 3 let) může být přeřazen na pozici lektora.  

3. Tato kritéria nabývají platnosti dnem podpisu děkanem. 

 

 

 


